Tafsir Ad-Durru Al-Mantsur fi Tafsir Al-Ma’tsur

Secara keseluruhan kitab Ad-Durru Al-Mantsur fi At-Tafsir Al-Ma’tsur berisi riwayat tentang tafsiran Nabi dan
sahabat yang bersumber dari kitab-kitab hadis dan tafsir. Menurut Adz-Dzahabi sumber riwayat dalam kitab ini
berasal dari Ahmad (w. 241 H/ 855 M), Al-Bukhari (w. 256 H/ 870 M), Muslim (w. 261 H/ 875 M), Abu Dawud (275
H/ 892 M), At-Turmuzi (w. 279 H/ 892 M), Ibn Abi Ad-Dunya (w. 281 H/ 894 M), An-Nasa’i (w. 303 H/ 915 M), Ibn
Jarir (w. 310 H/ 923), Ibn Abi Hatim (w. 327 H), ‘Abd ibn Hamid (Adz-Dzahabi, 1976).

Imam As-Suyuthi tidak mencantumkan hal lain kecuali riwayat, baik dari sisi bahasa seperti mufradat,
memaparkan makna yang dimaksud, kemukjizatan Al-Qur’an ataupun balaghah. Pengetahuan umum, hukum,
asbab an-nuzul, munasabah ayat bahkan ijtihad tidak didapati pada kitab ini.